
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти Код

«Школа №20
имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД 0301005

(наименование организации) по ОКПО 20958403

Номер документа | Дата составления

ПРИКАЗ 36//-64 02.09.2021

(распоряжение)
^

о проверке учебных кабинетов на предмет безопасности на 2021 - 2022 учебный год

В целях реализации требований статей 41 и 42 Федерального закона «Закона об образовании

в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии, утвержденной приказом от 13.09.2020 № 319-1 «О создании комиссии по охране

труда», провести проверку учебных кабинетов на предмет безопасности мебели, предметов и

оборудования в корпусах школы: корпус А, расположенный по адресу: г. Тольятти, ул. Голосова, 83

и корпус В, расположенный по адресу: г. Тольятти,ул. Мира, 116 на 2021 — 2022 учебныйгод.
2. Комиссии подготовить Справку «О готовности учебных кабинетов к новому учебному

году».
3. Ответственность за проведение проверки возложить на председателя комиссии Усачева

Сергея Александровича.
.

4.—Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. д
И „- ма

Директор (2ЕС О.Н. Солодовникова
х

©

\

й
С прикааом ознякомлены:

:

__ С.А. Усачев

__ Е.В. Савушкина

__ М.В. Мошева



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти

«Школа №20
имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева»

ПРОТОКОЛ№2
о проверке учебных кабинетовна предмет безопасности

на 2021 — 2022 учебный год

«02» сентября 2021 г.

В соответствии с Приказом № 3/0//4 от 02.09.2021 г. комиссия в составе:

Председатель комиссии: - Усачев Сергей Александрович, заместитель директора по

административно-хозяйственной части

Члены комиссии: - Савушкина Елена Викторовна, специалист по охране труда

- Мошева Марина Владимировна, учитель

провела проверку 34 (тридцати четырех) учебных кабинетов на предмет безопасности мебели,

предметов и оборудования в корпусе А, расположенныйпо адресу: г. Тольятти,ул. Голосова,83 и

проверку 21 (двадцати одного) учебных кабинета на предмет безопасности мебели, предметов и

оборудования корпус Б, расположенный по адресу: г. Тольятти,ул. Мира, 116 на 2021 - 2022

учебный год. и согласовала Справку «О готовности учебных кабинетов к новому учебному году».

/

С протоколом -[) млены:

г С.А. Усачев| Е.В. Савушкина
М.В. Мошева



Справкаот 02.09.2021 года
«О готовности учебных кабинетовк новому учебномугоду».

Комиссия проверила и оценила состояние учебных кабинетов по следующим
направлениям:

1) оборудование кабинета;
2) эстетика оформления кабинета;
3) соблюдение правил безопасности и нормативных санитарно-гигиенических

требований.
Основные задачи проверки — это состояния учебных кабинетови определение мер для

оказания помощи педагогическим работникам, ведущей к наращиванию и оптимизации
использования методических ресурсов. Особая роль в решении этой актуальной задачи
принадлежит методической деятельности педагогов, в том числе по созданию опорных
предметных кабинетов. Повышается и значимость системыметодической работы, целью
которой остается рост профессионального уровня педагогических кадров. Проверка
состояния кабинетов поможет в совершенствовании работы опорных предметных
кабинетов общеобразовательного учреждения по созданию эффективных условий для
повышения профессионализма педагогов и повышению качества образования.

Критерии оценивания:
® Наличие паспорта и плана работыучебного кабинетана учебныйгод.
» Соблюдение правил техники безопасности, санитарно-гигиенических норм в

учебном кабинете.
® Укомплектованность кабинета оборудованием и учебно-методическим комплексом

средств обучения, учебниками, дидактическими и раздаточными материалами по его
профилю.

»® Наличие в кабинете стендового материала, который носит обучающий характер:
рекомендаций по выполнению домашних работ, по подготовке к различным формам

учебно-познавательной деятельности (практикум, семинар, лабораторная работа,

тестирование, зачет, собеседование, экзамен).
В 2021/2022 учебном году в школе функционируют 34 учебных кабинета, спортзал в

корпусе А, расположенный по адресу: г. Тольятти, ул. Голосова, 83 и 21 учебный
кабинет, спортзал в корпусе В, расположенныйпо адресу: г. Тольятти,ул. Мира, 116.

Проверка показала, что учебные кабинеты находятся в хорошем состоянии. Во

многих из них проведен косметический ремонт. Мебель маркирована, пронумерована.
Уровень освещенности и санитарное состояние кабинетов удовлетворительные. В

«опасных» кабинетах имеются средства пожаротушения (огнетушители). Учителя

пополняют кабинеты дидактическими и раздаточными пособиями.
Оценив состояние учебных классов, комиссия сформулировала следующие

рекомендации для выполненияв 2021/2022 учебном году.
Рекомендации:
1. Преподавателям работать над пополнением, оформлением, системным включением

в образовательный процесс инновационных технологий учебных кабинетов.
2. Преподавателям спортивного зала и мастерской (юноши) работать над

пополнением папок с методическимии дидактическими материалами.



Вывод: учебные кабинеты готовы к новому 2021/2022 учебному году,

преподавателям продолжить дальнейшую работу по улучшению материального и

методического обеспечения.

/

Со справкой ознакомлены:бе С.А. УсачевРРР Е.В. СавушкинаОР М.В. Мошевага


